
〔令和５年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

コピー用紙外46点購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
株式会社原誠文堂
香川県高松市郷東町２３番地８

8470001003427 一般競争入札 15,746,218 14,817,951 94.1% 単価契約

出入管理情報システム保守・点検業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
住友電設株式会社
大阪府大阪市西区阿波座２丁目１番４号

7120001044515 一般競争入札 3,355,610 3,080,000 91.8%

海面清掃兼油回収船「美讃」等回収ご
み処理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
番の州エコサービス株式会社
香川県坂出市番の州町７番地７

8470001009250 一般競争入札 25,925,605 23,232,000 89.6% 単価契約

港湾事業事務データ入力等業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
伊予鉄総合企画株式会社
愛媛県松山市三番町４丁目９番地５

5500001000472 一般競争入札 1,740,816 1,391,280 79.9% 単価契約

海象観測装置定期点検・保守業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
株式会社ソニック
東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東松原１０
番地２２

4013101001861 一般競争入札 13,739,000 13,640,000 99.3%

車両管理業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
株式会社ルートライン
京都府京都市伏見区深草西浦町一丁目１８
番地名神第一ビル６階C

8130001070328 一般競争入札 5,496,796 2,699,400 49.1%
単価契約
(一月あたり)

港湾情報処理システム運用管理業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日

株式会社富士通エフサス 第二インフラビジ
ネス本部　第四ビジネス統括部
福岡県福岡市博多区東比恵１丁目５番１３号
東比恵ビジネスセンターⅡ

8010401056384 一般競争入札 31,328,000 26,433,000 84.4% 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



〔令和５年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

港湾情報処理システム機器等保守業
務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年4月3日
FLCS株式会社　四国支店
香川県高松市藤塚町一丁目１０番３０号

2010001128507 一般競争入札 60,884,340 60,884,340 100.0%

令和５年度　四国地方整備局健康診断
業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年6月9日
公益財団法人香川県総合健診協会
香川県高松市郷東町５８７番地１

2470005005318 一般競争入札 4,656,883 4,656,883 100.0% 単価契約

松山空港灯浮標購入
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年7月11日
株式会社ゼニライトブイ中四国営業所
広島県広島市中区小町１－２５

6120901019682 一般競争入札 10,931,360 10,450,000 95.6%

港湾業務艇「とさかぜ」修理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年8月1日
株式会社カゴオ
高知県安芸郡奈半利町乙８８３番地

3490001006746 一般競争入札 31,801,000 31,680,000 99.6%

紀伊水道西部海洋レーダー
機器更新・設置等業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年8月31日
セナーアンドバーンズ株式会社　神戸営業所
兵庫県神戸市中央区栄町通3-6-7

6010801015181 一般競争入札 72,336,000 66,660,000 92.2%

室津港波浪観測装置取替
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年9月8日
株式会社ソニック
東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東松原１０
番地２２

4013101001861 一般競争入札 21,989,000 20,790,000 94.5%

港湾情報処理システム機器賃貸借
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年9月26日
FLCS株式会社　四国支店
香川県高松市藤塚町一丁目１０番３０号

2010001128507 一般競争入札 317,908,800 317,908,800 100.0%



〔令和５年度〕

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

船舶（海面清掃兼油回収船）
「いしづち」修理
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年10月20日
石田造船株式会社
広島県尾道市因島三庄町字宝崎2931番地
の4

4240001037798 一般競争入札 67,463,000 67,463,000 100.0%

自律制御型ドローンの制御システム
改良等業務
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年12月19日
帝國繊維株式会社
東京都中央区日本橋2丁目5番1号

7010001034840 一般競争入札 2,543,210 2,539,900 99.9%

船舶（海面清掃兼油回収船）建造
一式

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート3番33号

令和5年12月19日
株式会社JMUアムテック
兵庫県相生市相生5292番地

1140001039675 一般競争入札 1,438,382,000 1,369,500,000 95.2%


